Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2015 года                            № 249
с.Калтай

О внесении изменений в  Административный регламент
исполнения муниципальной функции «Осуществление
муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах поселения»

Руководствуясь протестом прокуратуры Томского района №3/6 -2015 от 18.11.15 на
постановление Администрации Калтайского сельского поселения от 29.09.2014 №219 «Об
утверждении  Административного  регламента   исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального  контроля  за  сохранностью  автомобильных  дорог
местного значения в границах поселения»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Административный  регламент исполнения муниципальной

функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за  сохранностью  автомобильных

дорог местного значения в границах поселения»:

1.1 Пункт 36 изложить в следующей редакции:

«Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1)  истечение  срока  исполнения  юридическим  лицом,  индивидуальным

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения

обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных  муниципальными

правовыми актами;

2)  поступление  в  органы  государственного  контроля  (надзора),  органы

муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных

предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а)  возникновения  угрозы  причинения  вреда  здоровью  граждан,  вреда  животным,

растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия  (памятники  истории  и

культуры)  народов  Российской  Федерации,  безопасности  государства,  а  также  угрозы

1

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б)  причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям,

окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия  (памятники  истории  и  культуры)

народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;

в)  нарушение  прав  потребителей  (в  случае  обращения  граждан,  права  которых

нарушены)

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора),

изданный  в  соответствии  с  поручениями  Президента  Российской  Федерации,

Правительства  Российской  Федерации  и  на  основании  требования  прокурора  о

проведении  внеплановой  проверки  в  рамках  надзора  за  исполнением  законов  по

поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

        2.   Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

2

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/